
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

SERVICIO POSTAL MEXICANOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,325,012,531 0 0 0 3,325,012,531Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,450,167,996 0 0 0 1,450,167,996Aportaciones

121,319,094 0 0 0 121,319,094Donaciones de Capital

1,753,525,441 0 0 0 1,753,525,441Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 731,487,313 -44,579,311 -2,561,378,631 -1,874,470,629Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -44,579,311 0 -44,579,311Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 731,487,313 0 0 731,487,313Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -2,561,378,631 -2,561,378,631Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,325,012,531 731,487,313 -44,579,311 -2,561,378,631 1,450,541,902Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

86,583,558 0 0 0 86,583,558Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

66,135,362 0 0 0 66,135,362Aportaciones

20,448,196 0 0 0 20,448,196Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -2,605,957,942 -73,026,363 2,561,378,631 -117,605,674Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -73,026,363 0 -73,026,363Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,579,311 0 0 -44,579,311Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -2,561,378,631 0 2,561,378,631 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,411,596,089 -1,874,470,629 -73,026,363 0 1,464,099,097Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. Jorge Alejandro Corona Mendoza
Gerente de Contabilidad

Elaboró: C.P. Carlos Alberto Tames y Solís
Coordinador de Enlace Administrativo
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